Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N° 	/2025

AUTOR/Vereador: ANDRÉ DA AUTOESCOLA

CONSIDERANDO que o Recinto de Eventos é um espaço amplo e que possui

um grande potencial, mas atualmente está subutilizado, o que têm gerado preocupações,

como o uso de drogas no local;

CONSIDERANDO que essa situação não apenas compromete a segurança da

comunidade, mas também impede que este espaço seja utilizado para o lazer e cultura;

CONSIDERANDO que a comunidade sente falta de eventos que promovam a

interação e o entretenimento como, por exemplo, a tradicional "Festa do Peão" (rodeio)

que não acontece há tempos;

CONSIDERANDO que a realização de eventos no Recinto fortaleceria a econo-

mia local e também traria renda para a cidade, beneficiando a todos os moradores;

REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado à Ex-

celentíssima Senhora TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Dignís-

sima Prefeita Municipal, solicitando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com

o setor competente para que seja informado a esta Casa de Leis quais os pianos de  gestic)

para revitalizacão do Recinto de Eventos.

Sala de Sessões  "Dr.  Elias Leme da Costa", 17 de fevereiro de 2025.

AND  i DA AU OESCOLA
Vereador

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-3444 - americobrasiliense.sp.leg.br

	Page 1